МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

О внесении дополнений в приказ от 23.10.2024 № 1217-а

«Об утверждении Порядка проведения итогового

 сочинения (изложения) в образовательных

организациях Приморского края

в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04.04.2023 года № 233/552, методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 года

№ 04-323, в целях получения объективных результатов при проведении

и проверке итогового сочинения (изложения) на территории Приморского края

п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить п.1.6.1 Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) (далее – ИС (И)) в образовательных организациях Приморского края

в 2024/2025 учебном году следующими строками:

- принимает решение о проведении выборочной перепроверки

результатов ИС(И);

- определяет состав комиссии по перепроверке результатов ИС(И);

- принимает решение об утверждении результатов перепроверки ИС(И).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

	1
	2